
REPUBLICA DE COLOMBIA 
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 

HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

Libertad y Orden 

HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

RESOLUCIÓN Nti ° 1 DE 

( 0 2 ENE 2014 ) 

"Por medio de la cual se fija la desagregación del presupuesto de funcionamiento e 
inversión y el Plan Anual de Adquisiciones para la vigencia fiscal 2014". 

EL DIRECTOR GENERAL DE LA ENTIDAD DESCENTRALIZADA ADSCRITA AL 
SECTOR DEFENSA HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

En ejercicio de sus facultades legales y reglamentarias, en especial los conferidos en la Ley 352 
de 1997, Ley 1474 de 2011, Decreto Ley 1795 de 2000, Decreto 0356 de 2013 y, 

CONSIDERANDO 

Que el artículo 40 de la ley 352 de 1997 establece, "A partir de la presente Ley, la Unidad 
Prestadora de Servicios Hospital Militar Central se organizará como un establecimiento público 
del orden nacional adscrito al Ministerio de Defensa Nacional, con personería jurídica, patrimonio 
propio y autonomía administrativa, que se denominará Hospital Militar Central, con domicilio en la 

ciudad de Santa Fe de Bogotá, D.C." 

Decreto 1510 del 17 Julio de 2013, "Por el cual se reglamenta el sistema de compras y 
contratación pública" Artículo 4. Plan Anual de Adquisiciones: Las Entidades Estatales deben 
elaborar un Plan Anual de Adquisiciones, el cual debe contener la lista de bienes, obras y 
servicios que pretenden adquirir durante el año. En el Plan Anual de Adquisiciones, la Entidad 
Estatal debe señalar la Necesidad y cuando conoce el bien, obra o servicio que satisface esa 
necesidad debe identificarlo utilizando el clasificador de Bienes y Servicios, e indicar el valor 
estimado del contrato, el tipo de recursos con cargo a los cuales la Entidad Estatal pagara el bien, 
obra o servicio, la modalidad de selección del contratista, y la fecha aproximada en la cual la 
Entidad Estatal iniciara al Proceso de Contratación. Colombia Compra Eficiente establecerá los 
lineamientos y el formato que debe ser utilizado para elaborar el Plan Anual de Adquisiciones. 
Guía para elaborar el Plan Anual de Adquisiciones Numeral 7: El Plan Anual de Adquisiciones 
debe publicarse antes del 31 de enero de cada año y actualizarse por lo menos una vez al año. 



2 ENE. 70 4 
Hoja No. 2 de Resolución No. 	 del 	 Por medio de la cual se fija la desagregación 
del presupuesto de funcionamiento e inversión y el Plan Anual de Adquisiciones para la vigencia fiscal 2014 

Que el Decreto 3036 de Diciembre 27 de 2013 "Por la cual se liquida el Presupuesto General de 
la Nación para la vigencia fiscal de 2014, se detallan las apropiaciones y se clasifican y definen 
los gastos", en su artículo 21 dice "La adquisición de los bienes que necesiten los órganos que 
hacen parte del Presupuesto General de la Nación para su funcionamiento y organización 
requiere de un plan de compras. Este plan deberá aprobarse por cada órgano acorde con las 
apropiaciones autorizadas en el Presupuesto General de la Nación y se modificará cuando las 
apropiaciones que lo respaldan sean modificadas o aplazadas". 

Que el artículo 22 del Decreto 3036 de Diciembre 27 de 2013 dice "Se podrán hacer 
distribuciones en el presupuesto de ingresos y gastos, sin cambiar su destinación, mediante 
resolución suscrita por el jefe del respectivo órgano. 

En el caso de los establecimientos públicos del orden nacional, estas distribuciones se harán por 
resolución o acuerdo de las juntas o consejos directivos. Si no existen juntas o consejos 
directivos, lo hará el representante legal de estos. 

Que para el buen funcionamiento de la entidad, se hace necesario distribuir y aprobar el Plan 
Anual de Adquisiciones de la vigencia de 2014. 

Que previo aviso a las dependencias del Hospital Militar Central se recibieron las solicitudes de 
bienes y servicios requeridos para el funcionamiento Institucional 2014 y se consolido la 
información en un proyecto inicial del Plan Anual de Adquisiciones 2014. 

Que al Plan Anual de Adquisiciones 2014 se le asignaron los correspondientes recursos, de 
acuerdo al Presupuesto aprobado para la presente vigencia. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Fijar la distribución interna del presupuesto de funcionamiento del 
Hospital Militar Central para la vigencia fiscal 2014. 

ARTÍCULO SEGUNDO: La desagregación señalada en el artículo anterior, se detalla según 
concepto de gasto en el anexo 01, denominado Plan de Presupuesto Hospital Militar Central, el 
cual hace parte integral del presente acto administrativo. 

ARTÍCULO TERCERO: El Área de Presupuesto presentara periódicamente a la Dirección del 
Hospital Militar Central, el análisis de la ejecución presupuestal y las recomendaciones de 
modificación a la presente resolución. 

ARTÍCULO CUARTO: El Director del Hospital Militar Central para garantizar la normal 
operatividad de la institución, podrá efectuar todos los movimientos necesarios dentro de los 
rubros de distribución interna, mediante resolución y sin modificar la apropiación fijada en el 
Decreto 3036 de Diciembre 27 de 2013. 

ARTÍCULO QUINTO: Aprobar el Plan Anual de Adquisiciones para la vigencia 2014, por valor de 
DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL 
NOVECIENTOS PESOS ($ 282.984.900.000). 

ARTÍCULO SEXTO: La desagregación señalada en el artículo anterior, se detalla según 
concepto de gasto en el anexo 02, denominado Plan Anual de Adquisiciones 2014, el cual hace 
parte integral del presente acto administrativo 



Dada en Bogotá, D.C., a los 0 2 ENE. 

M or General 
Director de la En 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Eduardo Pér- Arango 
centralizada Adscrita al Mi •sterio de Defensa 

Hospital Militar Central 

Hoja No. 3 de Resolución No.  Ú Q 1  	 Por medio de la cual se fija la desagregación 
del presupuesto de funcionamiento e inversión y el Plan Anual ue Adquisiciones para la vigencia fiscal 2014 

ARTÍCULO OCTAVO: Involucrar de forma participativa a todos los servidores públicos y de 
planta de la entidad así como al personal militar activo en comisión en el Hospital Militar Central, 
sobre la ejecución del Plan de Compras. 

ARTÍCULO NOVENO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su publicación. 

— ea&lace — qiuma#~" 
o 

   

MinDef ensa 
6321192 lransver 1 ,:ar. 301 I-13ogotá. 1).(2., -(mtombia 

www.hospitalmilitar.gov.co  

 



Hoja No. 4 	de Resolución No. 
del presupuesto de funcionamiento e inversión 

del 	O ,± 	' 	Por medio de la cual se fija la desagregación 
y el Plan Anual de Adquisiciones para la vigencia fiscal 2014 

ANEXO 01 
PLAN DE PRESUPUESTO HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

RUBRO 
NOMBRE DEL RUBRO 

DINAMICA 
DISTRIBUCIÓN 2014 

A FUNCIONAMIENTO 273.911.000.000 

1 Gastos de Personal 48.625.000.000 

1 0 
SERVICIOS 	PERSONALES 
ASOCIADOS A NOMINA 

37.654.000.000 

1 0 1 
SUELDOS DE PERSONAL DE 
NOMINA 

25.927.000.000 

1 0 1 1 	1 20 SUELDOS 25.927.000.000 

1 0 1 4 PRIMA TECNICA 255.000.000 

1 0 1 4 2 20 PRIMA TECNICA NO SALARIAL 255.000.000 

1 0 1 5 OTROS 6.719.000.000 

10 1 5 2 20 
BONIFICACION POR SERVICIOS 
PRESTADOS 

881.947.295 

10 1 5 5 20 
BONIFICACION 	ESPECIAL 	DE 
RECREACION 

147.466.375 

10 1 5 12 20 SUBSIDIO DE ALIMENTACION 406.894.143 

10 1 5 13 20 AUXILIO DE TRANSPORTE 313.184.923 

10 1 5 14 20 PRIMA DE SERVICIO 1.165.453.342 

10 1 5 15 20 PRIMA DE VACACIONES 1.300.797.196 

10 1 5 16 20 PRIMA DE NAVIDAD 2.464.972.451 

10 1 5 32 20 
PRIMA DE CLIMA O PRIMA DE 
CALOR 

7.650.488 

10 1 5 92 20 BONIFICACION POR DIRECCION 30.633.787 

1 0 1 8 
OTROS GASTOS PERSONALES 
- 	DISTRIBUCIÓN 	PREVIO 
CONCEPTO DGPPN 

1.686.000.000 

1 0 1 8 	1 20 GASTOS DE PERSONAL 1.686.000.000 

1 0 1 9 
HORAS 	EXTRAS, 	DIAS 
FESTIVOS 	E 	INDEMNIZACION 
POR VACACIONES 

3.067.000.000 

1 0 1 9 1 20 HORAS EXTRAS 94.261.316 

1 0 9 2 20 
RECARGOS 	NOCTURNOS 	Y 
FESTIVOS 

2.910.524.348 

1 0 9 3 20 
INDEMNIZACIÓN 	 POR 
VACACIONES 

62.214.336 

1 0 2 
SERVICIOS 	PERSONALES 
INDIRECTOS 

1.483.000.000 



Hoja No. 5 	de Resolución No. 
del presupuesto de funcionamiento e inversión 

O O 7 _ ,41 u . LI 41... II PI 
Por medio de la cual se fija la desagregación 

y el Plan Anual de Adquisiciones para la vigencia fiscal 2014 

10 2 11 GASTOS 	DE 	PERSONAL 
SUPERNUMERARIO 

34.600.000 

10 2 11 1 20 SUELDOS 25.916.000 

10 2 11 4 20 HORAS 	EXTRAS 	Y 	DIAS 
FESTIVOS 

546.000 

10 2 11 6 20 SUBSIDIO DE ALIMENTACION 494.000 

10 2 11 7 20 AUXILIO DE TRANSPORTE 1.040.000 

10 2 11 14 20 FONDOS 	 PRIVADOS 
ADMINISTRADORES DE PENSI 2.080.000 

10 2 11 15 20 
FONDOS 	 PUBLICOS 
ADMINISTRADORES 	DE 
PENSIONES 

1.430.000 

10 2 11 16 20 EMPRESAS 	PRIVADAS 
PROMOTORAS DE SALUD 676.000 

10 2 11 17 20 EMPRESAS 	PUBLICAS 
PROMOTORAS DE SALUD 2.210.000 

10 2 11 27 20 

ADMINISTRADORAS PRIVADAS 
DE 	APORTES 	PARA 
ACCIDENTES DE TRABAJO Y 
ENFERMEDADES 

208.000 

10 2 12 HONORARIOS 1.124.400.000 

10 2 12 0 20 HONORARIOS 1.124.400.000 

10 2 14 REMUNERACION 	SERVICIOS 
TECNICOS 324.000.000 

10 2 14 0 20 REMUNERACION 	SERVICIOS 
TECNICOS 324.000.000 

1 0 5 
CONTRIBUCIONES 
INHERENTES 	A 	LA 	NOMINA 
SECTOR PRIVADO Y PUBLICO 

9.488.000.000 

10 5 1 ADMINISTRADAS 	POR 	EL 
SECTOR PRIVADO 3.657.549.758 

10 5 1 1 20 CAJAS 	DE 	COMPENSACION 
PRIVADAS 1.410.438.046 

10 5 1 3 20 FONDOS 	ADMINISTRADORES 
DE PENSIONES PRIV 1.258.093.520 

10 5 1 4 20 EMPRESAS 	PRIVADAS 
PROMOTORAS DE SALUD 510.352.779 

10 5 1 5 20 

ADMINISTRADORAS PRIVADAS 
APORTES PARA ACCIDENTES 
DE 	TRABAJO 	Y 
ENFERMEDADES 

478.665.413 

10 5 2 ADMINISTRAR POR EL SECTOR 
PUBLICO 4.189.442.202 

10 5 2 2 20 FONDO 	NACIONAL 	DEL 
AHORRO 792.645.000 

10 5 2 3 20 FONDOS 	ADMINISTRADORES 
DE PENSIONES PUBL 1.686.674.828 

10 5 2 6 20 EMPRESAS 	PUBLICAS 
PROMOTORAS DE SALUD 1.710.122.374 

10 5 6 APORTES AL ICBF 1.057.167.229 



Hoja No. 6 	de Resolución No. 
del presupuesto de funcionamiento e inversión 

, 	 111 	0 2 	ENE 	'n3,1 Por medio de la cual se fija la desagregación 
y el Plan Anual de Adquisiciones 	la Vlge 	la fiscal 2014 'M'a 

10 5 6 0 20 APORTES AL ICBF 1.057.167.229 

10 5 7 APORTES AL SENA 583.840.811 

10 5 7 0 20 APORTES AL SENA 583.840.811 

2 GASTOS GENERALES 12.895.000.000 

20 3 IMPUESTOS Y MULTAS 199.000.000 

20 3 50 
IMPUESTOS  
CONTRIBUCIONES 	

Y 
194.000.000 

20 3 50 2 20 IMPUESTOS DE VEHICULOS 20.000.000 

20 3 50 90 20 OTROS IMPUESTOS 174.000.000 

20 3 50 MULTAS Y SANCIONES 5.000.000 

20 3 51 2 20 SANCIONES 5.000.000 

20 4 
ADQUISICION 	DE 	BIENES 	Y 
SERVICIOS 

12.696.000.000 

20 4 1 COMPRA DE EQUIPO 391.170.000 

20 4 1 3 20 HERRAMIENTAS 50.000.000 

20 4 1 6 20 EQUIPO DE SISTEMAS 40.000.000 

20 4 1 8 20 SOFTWARE 1.170.000 

20 4 1 25 20 OTRAS COMPRAS DE EQUIPOS 300.000.000 

20 4 2 
ENSERES 	Y 	EQUIPOS 	DE 
OFICINA 

176.357.740 

20 4 2 1 20 
EQUIPOS Y MÁQUINAS PARA 
OFICINA 

32.000.000 

20 4 2 2 20 MOBILIARIO Y ENSERES 144.357.740 

20 4 4 MATERIALES Y SUMINISTROS 2.055.221.306 

20 4 4 1 20 
COMBUSTIBLES 	 Y 
LUBRICANTES 

108.000.000 

20 4 4 2 20 DOTACIONES 268.000.000 

20 4 4 3 20 
ELEMENTOS DE ALOJAMIENTO 
Y CAMPAÑA 

442.000.000 

20 4 4 6 20 LLANTAS Y ACCESORIOS 5.000.000 

20 4 4 9 20 
MATERIALES 	 DE 
CONSTRUCCION 

234.594.074 

20 4 4 15 20 
PAPELERIA, 	UTILES 	DE 
ESCRITORIO Y OFICINA 

600.000.000 

20 4 4 17 20 
PRODUCTOS 	DE 	ASEO 	Y 
LIMPIEZA 

158.000.000 

20 4 4 23 20 
OTROS 	MATERIALES 	Y 
SUMINISTROS 

239.627.232 

20 4 5 MANTENIMIENTO 4.689.004.000 

20 4 5 1 20 
MANTENIMIENTO 	DE 	BIENES 
INMUEBLES 

229.000.000 



Hoja No. 7 	de Resolución No. 
del presupuesto de funcionamiento e inversión 

r) 	0 	1 	del 	O Z Fhlr 	-Y11/ 	Por medio de la cual se fija la desagregación 

y el Plan Anual de Adquisiciones para la vigencia fiscal 2014 

20 4 5 2 20 
MANTENIMIENTO 	DE 	BIENES 
MUEBLES,EQUIPOS 

48.004.000 

20 4 5 6 20 
MANTENIMIENTO 	 DE 
NAVEGACION Y TRANSPORTE 

61.000.000 

20 4 5 8 20 SERVICIO DE ASEO 3.388.000.000 

20 4 5 9 20 
SERVICIO 	DE 	CAFETERIA 	Y 
RESTAURANTE 

37.000.000 

20 4 5 10 20 
SERVICIO 	DE 	SEGURIDAD 	Y 
VIGILANCIA 

926.000.000 

20 4 6 
COMUNICACIONES 	 Y 
TRANSPORTE 

128.390.000 

20 4 6 2 20 CORREO 15.000.000 

20 4 6 5 20 
SERVICIOS 	DE 	TRANSMISION 
DE INFORMACION 

100.000.000 

20 4 6 7 20 TRANSPORTE 13.390.000 

20 4 7 
IMPRESIONES 	 Y 
PUBLICACIONES 

119.000.000 

20 4 7 4 20 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 95.000.000 

20 4 7 5 20 SUSCRIPCIONES 14.000.000 

20 4 7 6 20 
OTROS 	GASTOS 	POR 
IMPRESOS Y PUBLICACIONES 

10.000.000 

20 4 8 SERVICIOS PUBLICOS 2.866.195.800 

20 4 8 1 20 
AC U EDUCTO,ALCANTARI LLADO 
Y ASEO 1.116.066.800 

20 4 8 2 20 ENERGIA 1.209.426.000 

20 4 8 5 20 TELEFONIA MOVIL CELULAR 60.000.000 

20 4 8 6 20 TELEFONO, FAX Y OTROS 480.703.000 

20 4 9 OTROS SEGUROS 1.332.280.460 

20 4 9 8 20 
SEGURO 	RESPONSABILIDAD 
CIVIL 227.000.000 

20 4 9 13 20 OTROS SEGUROS 1.105.280.460 

20 4 11 VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE 21.360.000 

20 4 11 1 20 
VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE 
AL EXTERIOR 3.000.000 

20 4 11 2 20 
VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE 
AL INTERIOR 18.360.000 

20 4 21 CAPAC ITACIÓN ,BI EN ESTAR 
SOCIAL Y ESTIMULO 396.550.000 

20 4 21 1 20 
ELEMENTOS PARA BIENESTAR 
SOCIAL 6.695.000 

20 4 21 3 20 ELEMENTOS PARA ESTIMULOS 15.450.000 



Hoja No. 8 	de Resolución No. 
del presupuesto de funcionamiento e inversión 

del 	(1 '., 	rjr 	7n1  i  Por medio de la cual se fija la desagregación 
y el Plan Anual de Adquisiciones pa.ra la vigehbia fiscal 2014 

20 4 21 4 20 
SERVICIOS 	DE 	BIENESTAR 
SOCIAL 

220.986.500 

20 4 21 5 20 SERVICIOS DE CAPACITACION 103.000.000 

20 4 21 8 20 SERVICIOS PARA ESTIMULOS 50.418.500 

20 4 40 
OTROS 	GASTOS 	POR 
ADQUISICION DE BIENES 

249.470.694 

20 4 40 15 20 
OTROS 	GASTOS 	POR 
ADQUISICION DE BIENES 

249.470.694 

20 4 41 
OTROS 	GASTOS 	POR 
ADQUISICION DE SERVICIOS 

271.000.000 

20 4 41 1 20 SERVICIOS FUNERARIOS 15.000.000 

20 4 41 13 20 
OTROS 	GASTOS 	POR 
ADQUISICION DE SERVICIO 

256.000.000 

3 
TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES 

29.760.000.000 

32 
TRANSFERENCIAS AL SECTOR 
PUBLICO 

387.000.000 

32 1 ORDEN NACIONAL 387.000.000 

32 1 1 
CUOTA 	DE 	AUDITAJE 
CONTRANAL 

387.000.000 

32 1 1 0 20 
CUOTA 	DE 	AUDITAJE 
CONTRANAL 

387.000.000 

35 
TRANSFERENCIAS 	 DE 
PREVISION Y SEGURIDAD 

26.095.000.000 

35 1 PENSIONES Y JUBILACIONES 21.299.000.000 

35 1 1 MESADAS PENSIONALES 16.868.000.000 

35 1 1 0 10 MESADAS 16.868.000.000 

35 1 5 BONOS PENSIONALES 4.431.000.000 

35 1 5 2 20 BONOS PENSIONALES 4.431.000.000 

35 2 CESANTIAS 4.796.000.000 

35 2 1 CESANTIAS DEFINITIVAS 4.796.000.000 

35 2 1 1 20 CESANTIAS DEFINITIVAS 2.341.000.000 

35 2 1 2 20 CESANTIAS PARCIALES 2.455.000.000 

36 OTRAS TRANSFERENCIAS 3.278.000.000 

36 1 
SENTENCIAS 	 Y 
CONCILIACIONES 

3.278.000.000 

36 1 1 
SENTENCIAS 	 Y 
CONCILIACIONES 

3.278.000.000 

36 1 1 0 20 
SENTENCIAS 	 Y 
CONCILIACIONES 

3.278.000.000 



Hoja No. 9 	de Resolución 
del presupuesto de funcionamiento e inversión 

No. 	 del 	O 1 E NE 	n14 	Por medio de la cual se fija la desagregación 
y el Plan Anual de Adquisiciones para la vigencia fiscal 2014 

5 COMERCIALIZACION 182.631.000.000 

51 COMERCIAL 182.303.000.000 

51 1 
COMPRA 	DE 	BIENES 	Y 
SERVICIOS 

182.303.000.000 

51 1 1 COMPRA DE BIENES 88.445.047.100 

51 1 1 1 20 MEDICAMENTOS 35.087.312.400 

51 1 1 2 20 MATERIAL DE LABORATORIO 5.783.547.000 

51 1 1 3 20 
MATERIAL 	DE 	CIRUGIA 	Y/0 
QUIRURGICO 

16.832.000.000 

51 1 1 4 20 
MATERIAL DE OSTEOSINTESIS 
Y ORTOPEDIA 

8.731.466.200 

51 1 1 5 20 
MATERIAL PARA PROTESIS Y 
AMPUTADOS 

4.582.167.000 

51 1 1 6 20 
MATERIAL 	 PARA 
REHABILITACION Y OTORRINO 

2.534.088.900 

51 1 1 7 20 MATERIAL DE IMAGENOLOGIA 2.291.368.600 

51 1 1 10 20 MATERIAL DE CURACION 5.759.117.400 

51 1 1 11 20 MATERIAL DE ODONTOLOGIA 120.000.000 

51 1 1 12 20 
MATERIA 	PRIMA 	PARA 
FARMACIA 105.005.600 

51 1 1 13 20 
ELEMENTOS 	 DE 
OFTALMOLOGIA 785.133.600 

51 1 1 14 20 ELEMENTOS DE NUTRICION 110.585.800 

51 1 1 15 20 ALIMENTACION PACIENTES 3.349.333.400 

51 1 1 16 20 
INSUMOS PARA LA ATENCION 
DE SERVICIOS DE SALUD 764.421.200 

51 1 1 17 20 
MATERIAL 	DE 	DOCENCIA 	E 
INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA 

10.500.000 

51 1 1 18 21 INSUMOS PARA LA ATENCION 
DE SERVICIOS DE SALUD 1.599.000.000 

51 1 2 
ADQUISICION DE SERVICIOS 93.857.952.900 

51 1 2 1 20 
EXÁMENES 
EXTRAHOSPITALARIOS 

5.107.374.800 

51 1 2 4 20 MEDICINA INTERNA 2.266.000.000 

51 1 2 5 20 
UNIDAD 	DE 	CUIDADO 
INTENSIVO 1.781.904.000 

51 1 2 7 20 ANESTESIA 3.999.971.000 

51 1 2 8 20 PEDIATRIA 4.459.498.600 

51 1 2 9 20 INSTRUMENTADORAS 715.770.400 



Hoja No. 10 	de 	Resolución 
desagregación del presupuesto de funcionamiento 

No. ' 	del 	7 ENE 	71 f, 	Por medio de la cual se fija la 
e inversión y el Plan Anual de Adquisiciones para la vigencia fiscal 2014 

51 1 	2 10 	20 ADQUISICION SERVICIOS AREA 
MEDICA 39.990.652.900 

51 1 	2 11 	20 NOMINA SUPERNUMERARIOS 600.000.000 

51 1 	2 12 	20 EDUCACION ESPECIAL 65.764.000 

51 1 	2 13 	20 
FACTURACION 	VENTAS 	DE 
SERVICIOS DE SALUD 1.843.760.000 

51 1 	2 14 	20 SERVICIOS PSIQUIATRICOS 2.991.575.900 

51 1 	2 15 	20 TRANSPLANTES 1.536.043.689 

51 1 	2 16 	20 TERAPISTAS 1.240.260.000 

51 1 	2 17 	20 
OTROS GASTOS DE ADQUISION 
SERVICIOS 18.750.932.211 

51 1 	2 18 	20 
SERVICIOS 	DE 	DOCENCIA 	E 
INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA 

877.000.000 

51 1 	2 20 	20 I N FECTOLOGIA 608.256.000 

51 1 	2 23 	20 CIRUGIA PLASTICA 672.000.000 

51 1 	2 27 	20 ENFERMERIA 5.822.472.600 

51 1 	2 28 	20 AUDITORES MEDICOS 528.716.800 

52 INDUSTRIAL 328.000.000 

52 2 INDUSTRIAL 328.000.000 

52 2 0 OTROS GASTOS 328.000.000 

52 2 0 1 	20 INDUSTRIAL - OTROS GASTOS 328.000.000 

C INVERSIÓN 9.073.900.000 

111 
CONSTRUCCIÓN 	 DE 
INFRAESTRUCTURA 	PROPIA 
DEL SECTOR 

4.530.000.000 

111 104 DEFENSA NACIONAL 4.530.000.000 

111 104 1 
MANTENIMIENTO ADECUACION 
INSTALACIONES 	HOSMIL 
REGION BOGOTA D.C. 

4.530.000.000 

111 104 1 	21 
OTROS 	RECURSOS 	DE 
TESORERIA 

4.530.000.000 

122 
ADQUISICIÓN 	 DE 
INFRAESTRUCTURA 
ADMINISTRATIVA 

2.400.000.000 

122 300 INTERSUBSECTORIAL SALUD 2.400.000.000 

122 300 1 
MEJORAMIENTO SISTEMA DE 
INFORMACION 	DEL 	HOSPITAL 
MILITAR CENTRAL BOGOTA 

2.400.000.000 

122 300 1 	21 
OTROS 	RECURSOS 	DE 
TESORERIA 

2.400.000.000 



Hoja No. 11 	de 	Resolución 
desagregación del presupuesto de funcionamiento 

No. 	 del 	 Por medio de la cual se fija la 

e inversión y el Plan Anual de Adquisiciones para la vigencia fiscal 2014 

213 

ADQUISICIÓN, PRODUCCIÓN Y 
MANTENIMIENTO 	DE 	LA 
DOTACIÓN 	PROPIA 	DEL 
SECTOR. 

2.143.900.000 

213 100 
INTERSUBSECTORIAL DEFENSA 
Y SEGURIDAD 

2.143.900.000 

213 100 1 
MANTENIMIENTO 	MAYOR 	DE 
EQUIPOS 	HOSPITAL 	MILITAR 
CENTRAL 

646.900.000 

213 100 1 21 
OTROS 	RECURSOS 	DE 
TESORERIA 

646.900.000 

213 100 2 
ADQUISION 	DOTACIÓN 	Y 
ADECUACIÓN EQUIPO MEDICO 
PARA HOSMIL NIVEL III Y IV 

1.497.000.000 

213 100 2 11 
OTROS 	RECURSOS 	DEL 
TESORO 

500.000.000 

213 100 2 21 
OTROS 	RECURSOS 	DE 
TESORERIA 

997.000.000 

TOTAL PRESUPUESTO 282.984.900.000 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11

